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ATO DE ADJUDICAGAO

No dia . ’7{ de \Lu& Q de 2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, em raz&o da apresentagéo de recurso
administrativo e, mantica a deCIsao do pregoeiro, adjudico o item abaixo listado a empresa vencedora abaixo, em conformidade com o art. 4,
inciso XXl da Lei Federal 10.520/2002 e com art. 13, inciso V do Decreto Federal 10.024/2019, no Pregao Eletrénico n° 23008 — SEPLAG, cujo
objeto é Registro de Prego para futuras e eventuais contratagbes de empresa especializada na prestagdo de servigcos de instalagdo e de
manutencdo preventiva e corretiva de condicionadores de ar, para atender os 6rgdos e entidades do municipio de Sobral-CE, conforme as
especificacfes e quantitativos previstos no Anexo | - Termo de Referéncia deste Edital.
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ltens Vencedora Estnmado(R$) Llcltado(R$) leerenga

INSTALAGAO DE
APARELHO ~ DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
9000  BTUS.
Especificacdo
MACNOR complementar:

1 |REPRESENTACOES| 10 | Servigo | 620,00 |SOM RECARGA| 65000 | 620000 | 620000 0,00 0,00%

7 DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




PREFEITURA DE }

BSOBRAL

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL -
12.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:

REPRESENTACOES| 10 | Servigo | 660,00 |SOM RECARGAI 65600 | 660000 | 6.600,00 0,00 0,00%

> DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS.
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

INSTALAGAO DE
APARELHO  DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
18.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:

REPRESENTACOES| 10 | Servico | 680,00 |SOM RECARGA 4o400 | 6.800,00 | 6.800,00 0,00 0,00%

p DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




¢ PREFEITURA DE

SOBRAL

MACNOR

REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

703,33

INSTALAGAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
22.000 BTUS.
Especificagao
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

703,33

7.033,30

7.033,30

0,00

0,00%

MACNOR

REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

843,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
24.000 BTUS.
Especificagao
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

843,33

8.433,30

8.433,30

0,00

0,00%
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INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
30.000 BTUS.
Especificagao
complementar:
MACNOR = . COM RECARGA o
REPRESENTACOES 10 Servico | 810,00 810,00 8.100,00 8.100,00 0,00 0,00%

: DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

INSTALAGAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
- 30.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:

REPRESENTACOES| 10 | Sewico | 88333 |COM RECARGA| gg333 | 883330 | 883330 0,00 0,00%

. DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.
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INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 36.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:

REPRESENTACOES 10 Servico | 898,33 g(E)M gEgARGé 898,33 8.983,30 8.983,30 0,00 0,00%
E COMERCIO LTDA DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 48.000 BTUS.
Especificacdo
MACNOR complementar:

REPRESENTACOES| 5 Servico | 916,67 |COM RECARGA| o167 | 458335 | 458335 0,00 0,00%

p DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.
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10

MACNOR

REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

966,67

INSTALAGAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 60.000 BTUS.
Especificacao
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

966,67

4.833,35

4.833,35

0,00

0,00%

11

MACNOR

REPRE$ENTACOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

1191,67

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO.
SPLIT PISO TETO
— 90.000 BTUS.
Especificagao
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR um
PERIODO DE 12
MESES.

1191,67

5.958,35

5.958,35

0,00

0,00%
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12

MACNOR

REPRESENTA(}@ES
E COMERCIO LTDA

Servigo

1063,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO.
SPLIT DUTO -
60.000 BTUS.
Especificaggo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

1063,33

5.316,65

5.316,65

0,00

0,00%

13

MACNOR

REPRESENTAQCES
E COMERCIO LTDA

368

Servigo

1440,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADC
MODELOQO SPLIT HI
WALL - 9.000
BTUS.
Especificacdo
complementar: 368
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

529.920,00

56.672,00

473.248,00

89,31%
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14

MACNOR _
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

400

Servico

1700,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELQC SPLIT HI
WALL - 12.000
BTUS.
Especificacao
complementar: 400
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

680.000,00

61.600,00

618.400,00

90,94%

15

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

216

Servigo

1719,16

MANUTENCAO
PREVENTIVA  ~
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT Hi
WALL -~ 18.000
BTUS.
Especificacao
complementar: 216
EQUIPAMENTOQS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

371.338,56

33.264,00

338.074,56

91,04%

16

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

21

Servigo

2400,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
WALL - 22.000
BTUS.
Especificacao
complementar: 21
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

50.400,00

3.234,00

47.166,00

93,58%
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17

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

65

Servigo

2960,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT Hi
WALL — 24.000
BTUS.
Especificacgo
complementar: 65
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

192.400,00

10.010,00

182.390,00

94,80%

18

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

3280,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELOQ SPLIT Hi
WALL - 30.000
BTUS.
Especificaggo
complementar: 5
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

16.400,00

770,00

15.630,00

95,30%

19

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

368

Servigo

1280,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELQ SPLIT H!
WALL -~ 9.000
BTUS.
Especificacao
complementar: 368
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60

471.040,00

124.972,80

346.067,20

73,47%
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MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT Hi

REPRESENTACOES| 400 | Servigo | 1280,00 |E1US:

p Especificagdo
E COMERCIO LTDA complementar: 400

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60 | 512.000,00 | 135.840,00 | 376.160,00 73,47%

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO

MODELO SPLIT HI
MACNOR WALL — 18.000
< ) BTUS. o
REPRESENTACOES | 216 | Servico | 1840,00 | oot o0 339,60 | 397.440,00 | 73.353,60 | 324.086,40 81,54%

E COMERCIO LTDA complementar: 216

EQUIPAMENTOS,
POR um
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
MACNOR WALL - 22.000

REPRESENTACOES| 21 | Sewvico | 1840,00 |BTYS:

; Especificagdo
E COMERCIO LTDA complementar: 21

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

338,60 38.640,00 7.131,60 31.508,40 81,54%
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23

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

65

Servigo

1760,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELOQ SPLIT H}
WALL - 24000
BTUS.
Especificacao
complementar: 65
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60

114.400,00

22.074,00

92.326,00

80,70%

24

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

2520,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
WALL - 30.000
BTUS.
Especificagao
complementar: 5
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60

12.600,00

1.698,00

10.902,00

86,52%

25

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

42

Servigo

3000,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
30.000 BTUS.
Especificacado
complementar: 42
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODC DE 12
MESES.

184,85

126.000,00

7.763,70

118.236,30

93,84%
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26

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

60 -

Servigo

3080,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISC TETO -
36.000 BTUS.
Especificagao
complementar: 60
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

184.800,00

11.091,00

173.709,00

94,00%

27

MACNOR _
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

17

Servigo

3480,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
48.000 BTUS.
Especificaggo
complementar: 17
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

59.160,00

3.142,45

56.017,55

94,69%

28

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

41

Servigo

4440,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
60.000 BTUS.
Especificagédo
complementar: 41
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

182.040,00

7.578,85

174.461,15

95,84%
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29

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

W

Servigo

5920,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
90.000 BTUS.
Especificagcdo
complementar: 3
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODC DE 12
MESES.

184,85

17.760,00

554.55

17.205,45

96,88%

30

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

42

Servico

2320,00

MANUTENCAQ
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
30.000 BTUS.
Especificacao
complementar: 42
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

97.440,00

18.979,80

78.460,20

80,52%

31

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

60

Servigo

2560,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
36.000 BTUS.
Especificagao
complementar: 60
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

153.600,00

27.114,00

126.486,00

82,35%
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MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT

MACNOR PISO TETO -
REPRESENTACOES| 17 | Servigo | 2800,00 20090~ BTUS-| 45100 | 4760000 | 7.68230 | 39.917.70 | 83,86%
E COMERCIO LTDA P ¢

complementar: 17
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENGAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT

MACNOR PISO TETO -
REPRESENTACOES| 41 | Servigo | 3080,00 gg'oggmcagéfms' 451,90 | 126.280,00 | 18.527.90 | 107.752,10 | 85,33%
E COMERCIO LTDA o

complementar: 41
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT

MACNOR PISO TETO -
REPRESENTAGOES| 3 | Servico | 4120,00 ggé):gﬁcacéfms' 451,90 | 12.360,00 | 1.35570 | 11.004,30 | 89,03%
E COMERCIO LTDA

complementar: 3
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.
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35

MANUTENGCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT

MACNOR DUTO - 60.000
REPRESENTACCES 5 Servigo | 5040,00 |BTUS. 226,00 25.200,00 1.130,00 24.070,00 95,52%
E COMERCIO LTDA Especificacdo
complementar: §
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

36

MANUTENGCAO
CORRETIVA - AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
MACNOR DUTO - 60.000

REPRESENTACOES| 5 Servigo | 9320,00 |BTYS:

. Especificagio
E COMERCIO LTDA complementar: 5

EQUIPAMENTOS.

556,97 46.600,00 2.784,85 43.815,16 94,02%

POR UM
PERIODO DE 12
MESES ’ ;
Vr.kk,Est’iméckizd' Vr. Licitado D;ferenga | Economia (%)
SUB-TOTAIS > 4.547.093,46 | 720.000,00 |3.827.093,46 84,17%
VLR NAO ADQUIRIDO——————> 0,00

MARCIO DIEGO AGUIAR Assinado de forma digital

_ por MARCIO DIEGO AGUIAR
GUIMARAES:01971625337 ) iMaRAES:01971625337

Marcio Diego Aguiar Guimaraes
Secretario Executivo de Gestdo Interna do Planejamento e Gestdo - SEPLAG
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